Приложение №3.2
Договор № ________ усг
возмездного оказания услуг по приему и складированию снега
г. Ханты-Мансийск

                             «____» _______ 20___ года

Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие Муниципального образования город Ханты-Мансийск (М ДЭП), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по приему и складированию снежных масс (далее – Снег) на площадке складирования снега в г. Ханты-Мансийске (далее – Площадка), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Условия оказания услуг
2.1. При выгрузке Снега на Площадку Заказчик предоставляет на каждую машину два заполненных талона установленной формы (Приложение № 1 к настоящему договору), с синей печатью (штампом), без исправлений, в противном случае представитель Исполнителя не допускает выгрузку Снега на Площадку. Один талон возвращается Заказчику со счетом-фактурой.
2.2.  Приём Снега на Площадке ведётся по фактическому объему согласно таблице объёмов перевозимого Снега по маркам машин (приложение № 2 к настоящему договору).

2.3. Срок действия талонов ограничен сроком действия договора.
3. Права и обязанности сторон

3.1.  Исполнитель  обязуется:

3.1.1. Производить  прием  Снега на  Площадке  ежедневно,  круглосуточно с перерывом в следующие периоды:
- с 700 часов до 800 часов;

- с 1200 часов до 1300 часов;

- с 1900 часов до 2000 часов;

- с 0000 часов до 0100 часов.

3.1.2. На основании талонов составлять ежемесячно Заказчику акт выполненных работ и счёт-фактуру.

3.2.  Заказчик   обязуется:

3.2.1. Ежемесячно производить оплату за оказанные услуги по приему и складированию Снега согласно п. 4.1- 4.3  настоящего договора, на основании выставленных счетов-фактур.

3.2.2. До 10 числа, следующего за расчетным месяцем, получать счет-фактуру и акт выполненных работ в бухгалтерии М ДЭП. Получение Заказчиком вышеперечисленных документов фиксируется соответствующей отметкой, с указанием должности, Ф.И.О. лица, получившего документы от имени Заказчика, и даты получения.

3.2.3. Назначить ответственное лицо с правом подписи документов, необходимых для исполнения настоящего договора. Представитель Заказчика (ответственное лицо) __________________ телефон: _________________________.
3.2.4. Заполнять и заверять талоны установленной формы подписью и печатью уполномоченных представителей  Заказчика с указанием номера, марки автомашины и объема завезенного Снега.

3.2.5. Обеспечивать порядок складирования Снега на Площадке по указанию ответственного за приемку Снега дорожного рабочего. Выполнить разгрузку Снега на Площадке в обозначенном Исполнителем месте.
3.2.6. Заказчик не имеет права завозить на Площадку какой-либо мусор или бытовые отходы. В случае обнаружения мусора Заказчик обязуется самостоятельно убрать его.
3.2.7. В течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения рассмотреть, подписать и вернуть Исполнителю акт выполненных работ или направить мотивированный отказ от подписания. В противном случае услуги, указанные в акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком без замечаний.
3.2.8. До начала работ уведомить Исполнителя об использовании транспортного средства по характеристикам, отличным от параметров, указанных в приложении № 2. Заказчик обязан направить Исполнителю письмо с указанием геометрических параметров кузова автомобиля для определения фактического объема завозимого Снега.
3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Приостановить оказание услуг по приёмке Снега на Площадке в случае проведения природоохранных мероприятий, с уведомлением об этом Заказчика за сутки до проведения мероприятий.
3.3.2. Проверять объем кузова машины, на которой осуществляется завоз Снега на Площадку, путем проведения замеров кузова, до осуществления завоза Снега.
3.3.3. При изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов или иных реквизитов, влияющих на исполнение настоящего договора, Сторона в 5-дневный срок обязана направить извещение другой Стороне с указанием новых реквизитов.

4. Стоимость и порядок оплаты услуг

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется, исходя из суммы цены фактически оказанных услуг, согласно выставленным счетам-фактурам.
4.2. Цена приема и складирования 1 м3 Снега составляет 21,27 рублей без учета НДС.
4.3. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком счета-фактуры.

4.4. Цена настоящего договора может быть изменена в случаях, предусмотренных ст. 4 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», путем заключения Сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.
4.5. В случае невыполнения Заказчиком п. 4.3 настоящего договора, в том числе при отказе представителя Заказчика от получения счета-фактуры в бухгалтерии предприятия-исполнителя, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору.  После поступления оплаты оказание услуг возобновляется.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  В случае нарушений Заказчиком требований, указанных в п. 3.2.5 и п. 3.2.6 настоящего договора, работы, связанные с устранением выявленных нарушений выполняются за счет средств Заказчика.

5.3. В случае неоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета-фактуры за оказанные услуги, Исполнитель начисляет, а  Заказчик уплачивает пени в размере 1/300 (Одной трехсотой) ставки рефинансирования ЦБ РФ, установленной указанием Банка России  на день нарушения обязательств,  от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось затруднительным или невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени.

6.  Порядок расторжения договора
6.1.  Настоящий договор может быть расторгнут по решению суда в случае существенного нарушения другой Стороной условий договора. Досрочное расторжение контракта не освобождает Заказчика от оплаты за фактически оказанные Исполнителем услуги.
7.  Порядок разрешения споров
7.1.  В случае возникновения споров Стороны передают их на разрешение в Арбитражный суд ХМАО-Югры.
8.  Срок действия договора
8.1.  Срок действия договора: с  «____» __________ 20____ года по «___» _____ 20___ года. В части расчетов до полного исполнения обязательств.
9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью, без приложений договор считается недействительным:

- Приложение № 1 – образец талона на прием и складирование снега;

- Приложение № 2 – таблица объемов снега по маркам машин.
10.  Реквизиты  и подписи сторон:
Исполнитель:

Заказчик:

	М ДЭП

Адрес: 628011, РФ, ХМАО-Югры

 г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8

ИНН 8601000426,  КПП 860101001,

р/сч. 40702810000040000215

ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

к/ сч. 30101810271020000613
БИК 047102613
тел/факс: (3467) 356-922,

юридический отдел 359-952
бухгалтерия 356-923
диспетчерская 359-959

priemnayadep@yandex.ru
	_______________________________
Адрес: _________________________
ОГРН __________________________
ИНН: ___________ КПП ____________
р/сч.: _____________________________
УФК_____________________________
БИК: _________________________
Тел/факс ________________________
E-mail:____________________________

___________________/ А.С. Сергеев

_____________________/ __________________

Приложение № 1

                                                  к  договору № _____ усг

                  от ______________ года
Талон на прием и складирование снега

	Талон Заказчика

на прием и складирование снега

к договору № _____ усг _________ год
	Талон Исполнителя

на прием и складирование снега

к договору № ________ усг ___________ год

	Организация: ___________
Гос №,  марка автомобиля_________________________
	Организация: ____________
Гос №,  марка автомобиля_________________________

	Объём  _____________________________

Дата _______________________________

 _______________     __________________

 (подпись)              (расшифровка подписи)

 М.П.
	Объём  _____________________________

Дата _______________________________

 _______________     __________________

(подпись)                 (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель:

Заказчик:

____________________/ А.С. Сергеев

________________/ ________________
М.П.

М.П.

Приложение № 2
к  договору № _____ усг

                  от ______________ года
Таблица объёмов снега по маркам машин

	№ п/п
	Марка машины
	Размеры кузова, м
	Объём снега в кузове, м3
	Высота призмы, м

	Объём снега в призме, м3
	Объём

снега без наращенных бортов, м3
	Объём

снега с наращенными бортами (К=1,2) м3

	L
	B
	H

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Маз-5551
	3,86
	2,265
	0,63
	5,5
	0,69
	2,0
	8
	9

	2
	Урал-5557
	4,5
	2,2
	0,89
	8,8
	0,97
	3,2
	12
	14

	3
	Урал-55571-130
	3,920
	2,348
	0,900
	8,3
	0,98
	3,0
	11,3
	13,56

	4
	Камаз-55111
	3,55
	2,4
	0,78
	6,6
	0,86
	2,4
	9
	11

	5
	Камаз-65115
	3,67
	2,4
	1,17
	10,3
	1,29
	3,8
	14
	17

	6
	Татра-815 С1
	4,2
	2,2
	1,06
	9,8
	1,17
	3,6
	13
	16

	7
	Краз-6510
	4,2
	2,1
	0,90
	7,9
	2,9
	2,9
	11
	13

	8
	Зил-130
	3,752
	2,325
	0,575
	5,0
	0,66
	1,9
	6,9
	8,28

	9
	Маз-5516030
	5000
	2320
	950
	11
	1,19
	4,4
	16
	20

	10
	Камаз-4310

Самодел. кузов
	4,89
	2,27
	0,9
	10,0
	0,99
	3,7
	14

	11
	Камаз 6520
	4,7
	2,49
	1,55
	16,0
	1,55
	6,0
	22
	26,4

	12
	Хова
	6,8
	2,3
	1,4
	21,9
	1,2
	6,3
	28,2
	33,84

Исполнитель:

Заказчик:

____________________/ А.С. Сергеев

________________/ ___________________
М.П.

М.П.

PAGE
4